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Sammanfattning 
Barn- och utbildningsförvaltningen fick 2022 i uppdrag av gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden att se över möjligheter till utveckling av det 

systematiska kvalitetsarbetet för att utveckla befintligt kursutbud1. Enheten för 

juridik och utredning har på förvaltningens uppdrag tagit fram en rapport som 

belyser hur vuxenutbildningen i Tyresö tar fram sitt kursutbud och vilka 

utvecklingsområden som finns för att kursutbudet på ett bättre sätt kan 

anpassas till både individ och samhälle. 

 

 
1 GVN 2022-03-17 § 21. 
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Beskrivning av ärendet 
Rapporten visar att det finns en systematik med vilken vuxenutbildningen 

arbetar för att ta fram ett kursutbud inför årets fyra olika studieperioder. 

Systematiken följer i stort Skolverkets rekommendationer om de olika faserna 

som ingår i det systematiska kvalitetsarbetet för att utveckla verksamheten. 

Systematiken beskrivs i ett årshjul. Att se över årshjulet är ett 

utvecklingsområde för att det på bästa sätt ska kunna stödja det systematiska 

kvalitetsarbetet och för att tydliggöra de olika faserna som ingår i arbetet med 

att ta fram ett kursutbud.  

Förutsättningarna för att ta fram ett kursutbud har förändrats sedan nämnden 

gav uppdraget att se över möjligheter till utveckling av det systematiska 

kvalitetsarbetet på lokal nivå för att utveckla befintligt kursutbud. Tyresö 

vuxenutbildning har i allt större utsträckning hittat olika samarbetsformer med 

andra aktörer i regionen. Mycket av samarbetet går ut på att tillsammans 

identifiera trender och behov i samhället som kursutbudet kan anpassas till.  

Dessutom har statens styrning över vad kommunernas vuxenutbildning ska 

erbjuda för innehåll ökat de senaste åren.  

Samverkan med externa samarbetspartners bidrar till att kvalitetssäkra 

framtagandet av rätt kursutbud som är anpassat till samhällets och individens 

behov. 

På lokal nivå har vuxenutbildningen ett nära samarbete med övriga 

förvaltningar för att på så sätt kunna erbjuda ett kursutbud som svarar mot 

behov och förutsättningar lokalt. 

Identifierade utvecklingsområden  
Verksamheten behöver se över och förtydliga årshjulet för att det ska kunna 

stödja det systematiska kvalitetsarbetet på ett bättre sätt. 
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Verksamheten behöver ständigt se över utvecklingsområden som är kopplade 

till kursutbud efter samhällets och individens behov. Detta kan göras i 

samverkan med externa samarbetspartners, omvärldsbevakning, 

statistikinhämtning, kursutvärderingar och dokumentation från studie- och 

yrkesvägledare. 

Systematisk dokumentation/insamling av önskemål/efterfrågan av elever och 

presumtiva elever behöver göras för att fånga upp den lokala efterfrågan i 

Tyresö.  

Ett fördjupat samarbete med arbetsmarknads- och socialförvaltningen skulle 

göra det möjligt för vuxenutbildningen att på ett bättre sätt nå individer som 

står långt från arbetsmarknaden. Riktad utbildning skulle kunna göra dem 

anställningsbara för olika välfärdsyrken i Tyresö.   

För att i större utsträckning kunna ta emot beställningar av olika 

uppdragsutbildningar behöver personalens kompetens höjas inom de områden 

där efterfrågan kommer att öka framöver.  

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Ärendet bedöms inte beröra barn varför någon prövning av barnets bästa inte 
har genomförts. 
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